
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Ve čtvrtek 17. 12. 2015 přijel na pozvání školní 

družiny divadelní spolek z Plzně, aby dětem představil 

pohádku „Ledová královna“. U dětí měla pohádka velký 

úspěch a už teď se těší na další povedené představení.  

 

 

 
 

         V rámci projektu „Po cestách a hradech 

Karla IV.“ uspořádala Místní akční skupina 

Rakovnicko ve spolupráci se ZŠ a MŠ Bez 

hranic Mšec akci na téma „Hrad pro Karla 

IV.“, které se v pátek 18. prosince zúčastnila 

i naše škola. Součástí projektu byla prohlídka 

zámku ve Mšeci, poté prezentace modelu 

hradu a nakonec jeho výstava. Na stavbě 

hradu ze stavebnice Teifoc pracovali žáci 5. 

třídy (Martina a Markéta Laubrovi, Tereza 

Kejlová, Klára Prasková, Tomáš Spurný, Matěj 

Duna, Jaroslav Lazar a Zdeněk Konček). Okolí 

hradu vytvořil Ondřej Mareš z 9. třídy.  

         Žáci ze ZŠ a MŠ Bez hranic Mšec při-

pravili pro hosty ze zúčastněných škol nejen 

zmíněnou prohlídku zámku, ale i ukázku 

chemických pokusů, tkaní na tkalcovském 

stavu, testík z historie zámku Mšec a společné 

zpívání koled. Děti pak obdržely čestné uznání 

za účast na projektu a vánoční balíčky, na 

které finančně přispěly město Jesenice, 

městys Kněževes a obec Kolešovice. 

         Projektový den se vydařil a všem dětem 

se moc líbil. 

Napsala Radka Vodrážková 

Odkaz: 

https://www.facebook.com/1708930915994997/photos/a.1748774205344001.1073741840.17

08930915994997/1748774238677331/?type=3&theater  

 

 

 

 
            Kdo by se chtěl dozvědět něco více o třídění 

a recyklaci odpadu, může navštívit šikovnou inter-

netovou stránku http://www.tonda-obal.cz/. My jsme 

ale měli štěstí, že do naší školy s programem "Tonda 

Obal na cestách" přednášející přijeli, a to v úterý 22. 

prosince. 

https://www.facebook.com/1708930915994997/photos/a.1748774205344001.1073741840.1708930915994997/1748774238677331/?type=3&theater
https://www.facebook.com/1708930915994997/photos/a.1748774205344001.1073741840.1708930915994997/1748774238677331/?type=3&theater
http://www.tonda-obal.cz/


3 

 

Za tímto účelem byl vypracován 

harmonogram, podle kterého se v průběhu 

dopoledne zabývaly odpadovou problema-

tikou všechny třídy včetně dětí z mateřské 

školy. Během přednášek jsme si nejen 

zopakovali znalosti o třídění a recyklaci 

odpadu, ale také se dozvěděli spoustu 

dalších informací. Vždyť kolik nových 

výrobků lze získat například z PET lahví 

nebo skla!  

Myslím si, že je tento vzdělávací 

program velmi potřebný, neboť odpovědný 

přístup každého jedince je dobrý pro lidi  

i celou planetu. 

Napsala Barbora Svatoňová, IX. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EKO-KOM = Společnost, která provozuje systém sběru a recyklace obalových odpadů. Do 

systému EKO-KOM je zapojena většina obcí v České republice, a tak má 98 % obyvatel ČR 

možnost třídit odpad. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIOODPAD = BIOLOGICKÝ ODPAD = Odpad, který je v přírodě 

bezezbytku rozložitelný. Zejména zbytky potravin, tráva, listí, větvičky. 

Tento odpad je možné dávat na kompost. 

DRUHOTNÉ SUROVINY = Látky a předměty, které se dají využít 

na výrobu nových věcí. Jejich využitím se zmenšuje potřebné množství 

primárních surovin a navíc může dojít k úspoře energie. Druhotná 

surovina vzniká na třídících linkách, kde dochází k úpravě vytříděného 

odpadu z barevných kontejnerů. 

ELEKTROODPAD – Elektroodpad může každý zdarma odevzdat ve 

sběrném dvoře, při mobilním svozu, do nádob na drobný elektroodpad 

nebo v prodejně při nákupu nového přístroje. 

KOMUNÁLNÍ ODPAD – Souhrnné označení pro odpad, který vytvářejí 

občané na území obce. Patří do něj odpad domovní, živnostenský odpad, 

odpad z veřejných košů, odpad z čištění silnic a údržby parků. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD – Chemikálie, jedy, barvy a další nebezpečné 

látky a jejich obaly nesmíme vyhazovat do obyčejné popelnice. Tento 

odpad se sbírá ve sběrných dvorech nebo pomocí mobilního sběru (svozu). 

Nebezpečné látky jsou obvykle označeny na obalu oranžovou výstražnou 

značkou. 

PET = POLYETYLENTEREFTALÁT = Materiál, který se využívá 

pro výrobu plastových lahví na nápoje. 



4 

 

 

Pondělí 21. prosince 
 

P
Á

Ť
Á

C
I 

S
P

ID
E

R
P

E
P

Ř
ÍC

I 

P
A

N
T

E
Ř

I 

H
O

L
K

Y
 

R
O

Š
Ť

Á
C

I 

P
R

IN
C

E
Z

N
Y

 

A
M

A
T

É
Ř

I 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

PÁŤÁCI F 1 : 0 3 : 0 2 : 0 2 : 0 1 : 0 4 : 0 12 13 : 0 1. 

SPIDERPEPŘÍCI 0 : 1 L 1 : 0 2 : 0 2 : 1 3 : 0 3 : 1 10 11 : 3 2. 

PANTEŘI 0 : 3 0 : 1 O 1 : 1 3 : 1 1 : 0 1 : 0 7  6 : 6 3. 

HOLKY 0 : 2 0 : 2 1 : 1 R 1 : 1 0 : 1 1 : 0 4  3 : 7 4. 

ROŠŤÁCI 0 : 2 1 : 2 1 : 3 1 : 1 B 0 : 0 2 : 1 4  5 : 9 5. 

PRINCEZNY 0 : 1 0 : 3 0 : 1 1 : 0 0 : 0 A 0 : 1 3  1 : 6 6. 

AMATÉŘI 0 : 4 1 : 3 0 : 1 0 : 1 1 : 2 1 : 0 L 2    3 : 11 7. 
 

DÍVKY A MLADŠÍ CHLAPCI 

PÁŤÁCI 
Tomáš Spurný, Dominik Prchal, Roman Bešík, Daniel Kinský, Denis 

Matějka 
 

SPIDERPEPŘÍCI 
Eliška Gorolová, Barbora Svatoňová, Klára Švidroňová, Adéla 

Churanová, Kristina Sojková 
 

PANTEŘI 
Jan Blaho, Dominik Lekeš, Matěj Růžička, Karolína Čirčová, Tereza 

Jančová 
 

HOLKY 
Dominika Laubrová, Kateřina Louženská, Veronika Doležalová, 

Aneta Deverová, Markéta Tranová 
 

ROŠŤÁCI 
Matyáš Finta, Zbyněk Hudček, Tomáš Kadeřábek, Petr Kadlec,              

Antonín Vachtl 
 

PRINCEZNY 
Markéta Laubrová, Martina Laubrová, Jaroslav Lazar, Veronika 

Horvátová, Klára Prasková, Stanislava Čížková 
 

AMATÉŘI 
Dita Kulhánková, Tereza Alexijová, Eva Jiroušková, Zuzana 

Veselková, Lucie Cinková 

 
 

  
B

E
T

A
 

  
IN

 G
A

M
E

 

  
G

A
M

A
 

  
C

R
E

W
 

  
B

O
B

ÍC
I 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

  

  
P

O
Ř

A
D

Í 

BETA  2 : 2 2 : 0 3 : 2 3 : 0 7 10 : 4 1. 

IN GAME 2 : 2  1 : 0 0 : 0 4 : 1 6   7 : 3 2. 

GAMA 0 : 2 0 : 1  4 : 0 4 : 1 4   8 : 4 3. 

CREW 2 : 3 0 : 0 0 : 4  2 : 2 2   4 : 9 4. 

BOBÍCI 0 : 3 1 : 4 1 : 4 2 : 2  1 4 : 13 5. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STARŠÍ CHLAPCI 

BETA 
Marek Doležal, David Kadeřábek, Michal Jelínek, Jan Vodrážka, 

Tomáš Kejla 
 

IN GAME 
František Moučka, Jakub Rampas, Vojtěch Stibor, Josef Kougl, 

Daniel Krejčí 
 

GAMA 
Tomáš Rampas, Dominik Kolář, Jan Jašek, Ondřej Mareš, Tomáš 

Nistor  
 

CREW 
Daniel Braun, Michal Bešík, Petr Koníř, Pavel Sunkovský, Milan 

Sunkovský 
 

BOBÍCI 
Daniel Mottl, Zdeněk Čížek, Milan Šika, Martin Vyleta, Tomáš 

Horvát, David Halámek 
 

NEJLEPŠÍ STŘELCI BRANEK 

MLADŠÍ KATEGORIE  STARŠÍ KATEGORIE 
       

1. Tomáš Spurný 7 branek  1. Dominik Kolář 7 branek 

2. Jan Blaho 4 branky  2. Tomáš Kejla 5 branek 

    3. Marek Doležal 4 branky 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Úterý 22. prosince 
 

K
A

K
IJ

A
K

I 

G
E

R
T

R
U

D
Y

 

P
A

D
O

N
A

H
O

 

O
S

M
Á

C
I 

C
R

E
W

 

Š
E

S
Ť

Á
C

I 

N
O

 N
A

M
E

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O

Ř
A

D
Í 

KAKIJAKI  6 : 3 9 : 1 7 : 0 12 : 2 9 : 0 7 : 1 12 50 : 7 1. 

GERTRUDY  3 : 6  10 : 0 5 : 2 7 : 0 7 : 0 13 : 0 10 45 : 8 2. 

PADONAHO 1 : 9 0 : 10  2 : 0 1 : 5 3 : 1 6 : 1 6 13 : 26 3. 

OSMÁCI 0 : 7 2 : 5 0 : 2  6 : 1 5 : 0 3 : 2 6 16 : 17 4. 

CREW 2 : 12 0 : 7 5 : 1 1 : 6  0 : 0 1 : 1 4 9 : 27 5. 

ŠESŤÁCI 0 : 9 0 : 7 1 : 3 0 : 5 0 : 0  1 : 1 2 2 : 25 6. 

NO NAME 1 : 7 0 : 13 1 : 6 2 : 3 1 : 1 1 : 1  2 6 : 31 7. 
 

SLOŽENÍ DRUŽSTEV 

KAKIJAKI Eliška Kinská, Dominik Kolář, Jan Jašek, Markéta Kinštová 
 

GERTRUDY  

A HAŠTAN 

Barbora Svatoňová, Kristina Sojková, Adéla Churanová, Klára 

Švidroňová, Josef Kougl 
 

PADONAHO 
Adéla Parpelová, Katka Dohnalová, Aneta Navrátilová, Tomáš 

Horvát  
 

OSMÁCI 
Kateřina Louženská, Dominika Laubrová, Michal Bešík, Lucie 

Cinková 
 

CREW Daniel Braun, Pavel Sunkovský, Vojtěch Stibor, Petr Koníř 
 

ŠESŤÁCI 
Matěj Růžička, Jan Blaho, Tomáš Nistor, Tereza Jančová, Tomáš 

Horvát 
 

NO NAME 
Julie Rácová, Karolína Čirčová, Sabina Jankovská, Adéla 

Švandrlíková 
  

NEJLEPŠÍ STŘELCI  POMOCNÍCI 
       

1. Dominik Kolář 30  
Honza Procházka, Venda Dlask,  

Simča Šindlerová, Eliška Stupková,  

Eva Konířová, Eliška Gorolová,  

Lenka Danielová 

2. Adéla Churanová 19  

3. Michal Bešík 11  

4. Barbora Svatoňová 10  

5. Eliška Kinská 9  

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTÁZKA  ODPOVĚĎ 
   

1) Během které bitvy zemřel admirál Nelson?  Během té poslední. 

2) Kde byla podepsána Deklarace nezávislosti?  Dole, na poslední stránce. 

3) Co bývá hlavní příčinou rozvodů?  Svatba. 

4) Jak může člověk žít osm dní bez spánku?  Bez problémů, vždyť v noci spí. 

5) Osm zedníků postavilo zeď za 10 hodin.  

    Kolik času to zabere 4 zedníkům? 

 Nezabere jim to žádný čas.  

Zeď již byla přece postavena. 

6) Jak můžeme hodit vejce na betonový základ tak,      

    abychom ho nerozbili? 

 Jakkoli, vejce v žádném případě 

betonový základ nepoškodí. 

Přestože uchazeč nezískal za své odpovědi žádný bod, byl prý nakonec přijat. 

Na internetových stránkách 

si můžeme přečíst spoustu 

informací a článků, 

samozřejmě i humorných. 

Do této kategorie spadají 

například  

„ODPOVĚDI NA 

ZKOUŽKOVÉ OTÁZKY 

UCHAZEČE  

O PRACOVNÍ MÍSTO 

V GOOGLE INC.“ 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

hnízdí na okrajích řídkých jehličnatých nebo listnatých lesů. Ostříž je tažný pták. Vrací se na 

svá stará hnízdiště a vydrží do září, kdy odlétá k přezimování … (tajenka)… Afriky. 
 

D O M O Ř A M V K L U S K A T Ý A D 

D I R I G E N T CH Z Ó O S U K R Č O 

D B N U Z Í K T E J Á P A Í É A J P 

S A Ř E E I T M A T I L N I S D S I 

V Z Á C L O N K A R I Č M O T N T S 

Ě É T F E Ě T A A S E E V I A I A O 

T N N Ř N S I N T N R Ý Ř H T C T V 

Á O E Í I O T O U P Ž A A U I E I A 

K J M D N K P L T R P Ě L I V O S T 

N A O I A A S Z M O C N Ě N Í Í T E 

N M K T D Ž E L E Z N I C E L P A L 
 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: ANTA, ASPIRANTKA, BAZÉN, ČASOVÝ, DIRIGENT, EURO, 

DOPISOVATEL, KINO, KLUS, KOMENTÁŘ, KONFLIKT, KAPLE, LISTOPAD, LUSKAT, 

MAJONÉZA, MAN, MEZE, MIZINA, MODISTKA, OPAŘIT, PÁJET, PREMIÉRA, ŘEK, 

RADNICE, ŘÍDIT, SLUNEČNÍK, SNAHA, SÓJA, STATISTA, STATIV, SUK, SVĚTÁK, 

TAMTI, TITUL, TRPĚLIVOST, UZEMNĚNÍ, ZÁCLONKA, ZELENINA, ZMOCNĚNÍ, 

ŽELEZNICE.  

 
 
 

Krásný pokoj hotelu Hilton byl naplněn pachem krve. Inspektor Perner 

sebral ze země těžítko a zamyšleně si je prohlížel. 

„Co se tady vlastně stalo?“ zeptal se poslíčka. 

„Vhodil jsem do pokoje reklamní materiály a chtěl odejít, když jsem slyšel 

zaúpění. Pootevřel jsem dveře a uviděl toho chlapa, jak tam leží a sténá. 

Odběhl jsem hned pro policii,“ odvětil poslíček. 

Perner se rozhlédl po pokoji. Byl dokonale vycíděn, na koberci ani smítko, 

jen kaluž krve u mrtvého. 

„Nehýbali jste s ničím do mého příchodu?“  

„Ne, to ne, šéfe,“ ujistil ho přítomný strážník. 

„Tak vás zatýkám pro vraždu!“ otočil se Perner na poslíčka. 
 

Proč si inspektor myslel, že poslíček vraždil? 

Čerpáno z knihy Kriminální případy pro detektivy začátečníky  

od autorské dvojice Luděk Brožek a Jan Drahorád. 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 8/2015-2016: 

1.- OSMISMĚRKA        2.- VÝPUSTKA 

… za dva měsíce…              BERAN → BERN 

OSTŘÍŽ LESNÍ je znamenitý letoun, který se 

dovede zmocnit kořisti ve vzduchu. Nejraději 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


